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Hobbit cierpiał na zespół Downa?

W Indonezji na wyspie Flores w roku 2003 odnaleziono szczątki człowieka, którego ze
względu na mały rozmiar nazwano hobbitem. Wydarzenie to jest uważane za jedno
z najważniejszych dla ewolucji człowieka odkryć od setek lat. Ostatnie badania wskazują, że
niewielki rozmiar homo floresiensis spowodowany mógł być cierpieniem na zespół Downa.
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Przeprowadzono liczne analizy przez zespół międzynarodowych specjalistów od genetyki i ewolucji,
anatomii i patologii oraz geologii. Wskazują one, że co najmniej jedne ze znalezionych na Flores
ludzkich szczątek, zwanych dalej LB1, nie wykazują cech charakterystycznych dla nowej grupy
hominida, tylko po prostu jest to niedorozwinięty człowiek z zaburzeniami rozwoju, a zdecydowaną
większość cech można sklasyfikować jako objawy przypominające zespół Downa.

Kości uda oraz czaszka LB1 wskazywały na jego niewielki wzrost, szacowany na około 110
centymetrów, a także małą pojemność mózgoczaszki, wynoszącą tylko 380 mililitrów, czyli o blisko
2/3 mniej od człowieka współczesnego. To było przyczyną sklasyfikowania znalezionych szczątek
jako innego gatunku człowieka.
Aktualne, bardziej szczegółowe badania wykazały, że osobnik żyjący 15000 lat temu mógł cierpieć na
zaburzenia rozwoju. Ponowne analizy wykazały niedokładność jeśli chodzi o pojemność jego czaszki,
wynosi bowiem ona blisko 430 ml, czyli prawie tyle samo ile wynosi ona u dzisiejszych mieszkańców
Indonezji cierpiących na zespół Downa.

Podczas wcześniejszych rozważań długość kości udowej była porównywana do współczesnych
Pigmejów, ludzi których charakteryzuje przeze wszystkim bardzo niski wzrost wynoszący około
140-150 cm wzrostu, co najprawdopodobniej było błędem.

U ludzi z zaburzeniami genetycznymi często występują o wiele krótsze niż przyjęto kości udowe, do
tego doszacowanie pojemności czaszki, stawia teraz tak zwanego hobbita w zupełnie innym świetle
i pozwala wyjaśnić odbiegające od norm cechy, stosując dodatkowo zasadę brzytwy Ockhama,
propagującą najprostsze rozwiązania.

Zdaniem autorów badań, odnalezione w jaskini Liang Bua szkielety nie dysponują wystarczająco
unikalnymi cechami aby tworzyć dla nich nowy osobny gatunek człowieka. Bardziej
prawdopodobnym i prawdziwym jest bowiem stwierdzenie, że cierpieli oni na zespół Downa, co
dodatkowo potwierdza niewielka asymetria twarzy LB1.

Źródła: Penn State University, PNAS

http://laboratoria.net/aktualnosci/22048.html

 
07-05-2025

Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.

http://news.psu.edu/story/322149/2014/08/04/research/flores-bones-show-features-down-syndrome-not-new-hobbit-human
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
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Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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